SolarWave™-Serie
Ausdehnungsgefäße für Solaranlagen
•	 Hochtemperatur-Butylmembran
•	 Patentierter Wasseranschlussaus rostfreiem Edelstahl
•	 Hoher Expansionsvolumenfaktor
•	 Zweischicht-Polyurethan-Lackierung
•	 Auslaufsicheres Luftventil mit O-Ring-Abdichtung
•	 Auswechselbare Tankfüße / Pumpenhalterungen (optional)

Modelle
Spezifikationen
Name der Produktserie SolarWave™
Nennvolumina 2 - 150 L / 0.5 - 39.6 gal
Min. Betriebstemperatur -10°C / 14° F (Einfrieren vermeiden)
Max. Betriebstemperatur 130°C / 266°F
Max. Betriebsdruck 10 bar | 150 psi
Werkseitiger Behältervordruck 1.9 bar | 28 psi
Modellnummer
Anschluss
Nennvolumina Abmessungen (mm) Bruttogewicht
[kg]BSP Liter Gallonen A B C
Inline
SWB-2LX* 3/4” BSPT 2 0.5 204 126 - 12.6
SWB-8LX 3/4” BSPT 8 2.1 308 202 - 2.2
SWB-12LX 3/4” BSPT 12 3.2 362 230 - 3.0
SWB-18LX 3/4” BSPT 18 4.8 362 279 - 3.9
SWB-24LX 3/4” BSPT 24 6.3 442 290 - 5.1
SWB-35LX 3/4” BSPT 35 9.2 476 318 - 6.8
Vertikal
SWB-60LV 3/4” BSPT 60 15.8 619 389 63 11.0
SWB-80LV 3/4” BSPT 80 21.1 815 389 63 14.3
SWB-100LV 1" BSPP 100 26.4 850 430 59 19.2
SWB-130LV 1" BSPP 130 34.3 1073 430 60 25.9
SWB-150LV 1" BSPP 150 39.6 938 530 66 34.0
Vertikale Modelle
B
A
B